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GAZETA KORRESPONDENTA
WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z  W A R S Z A W Y  D N I A  13. K W I E T N I A  R O K U  ,7 9 3 .  w  P I Ą T E K -

Gdy w Obwieszczeniu pod dniem 22. January! 
Rolcu bieżącego do W ierzycieli N. K róla Jmci Sta- 
nijławci A u g u jta  względem weryfikacyi icli preten- 
ſyi do tegoż mianych, przez wspólną Nayiaśniey- 
ſzych trzech Dworow Kom m iſſyą, wydanym; ter
min a do ftawienia iię tymże, podług porządku ich 
zapisania od Nro. 1. do 120. ciągle w  dniach od ig. 
-Marca do 30. Kwietnia Roku bieżącego naltepnie 
przepisane zoftały; co iię teraz aktualnie exekwuie, 
do Itawienia łię zaś tymże W ierzycielom od Nro. 
121. zapisanym, naitępuiące term ina ſą wyznaczo
n e , to iełł:

D zień r. Maia Roku bieżącego dla W ierzycieli 
od N rn. 121. aż do 134. wciąż wpisanych.— Dzień
3. Maia dla tychże od Nru. 135. do 148-— Dzień
7. Maia ditto— od Nru. 149- do 164.— Dzień 8- 
Maia d itto — od N ru. 165. do 175.—  D zień g. Maia 
ditto od N ru: 176. do 190.—- Dzień 10. M aiaditto  
od Nru: rg i. do 210.— Dzień 14. Maia dla tychże 
od Nru: 211 do 223.— Dzień 15. Maia ditto od 
Nru: 223.— 240.— Dzień r6. Maia ditto od Nru: 
241.— 248-— Dzień 21. Maia ditlo od Nru: 249— 
258-— D zień 22. Maia ditto od Nru: 259. —  275-— 
Dzień 23. Maia ditto od Nru: 276.—290.— Dzień
24. Maia ditto Nro: 291. ------  Dzień 30. Maia
ditto od Nru: 292.— 310.— Dzień 31. Maia ditto 
od Nru: 311.— 530.— Dzień 4. Junij ditto N ro -331, 
i 610.— Dzień 5. Junij ditto od Nru: 332, —  354.
Dzień 6. Junij Nro: 355.   Dzień j i . Junij
ditto od Nru: 356.—374-— Dzień 12. Junij ditto od 
N ru 375.—38b-—Dzień 10. Junij ditto od Nru: 387. 
—400.— Dzień 19. Junij ditto od Nru: 4QI-—4 X5- 
—Dzień 20. Junij ditto od Nru: 416.—443-— Dzień
21. Junij ditto od N r u: 444* —-461»-— Dzień 25. Junij 
ditto od Nru. 462.—4; 3.— Dzień 26. Junij ditto 
od Nru: 474.—488*— Dzień 27. Juni j ditto od Nru: 
439.—505.— i 614*— Dzień 23. Junij ditto od Nru; 
306.—520.— Dzień 3. Julij ditto od Nru: 521.—539 
•—Dzień 4. Julij ditto od N ru 540.—554 ““  Dzień 
5. Julij ditto od Nru: 555.—575.— Dzień 9. Ju lij, 
ditto od Nru: 576.—598'— D zień 10. Julij ditto od 
Nru: 599*—6 19-

Zaleca fię więc ninieyszym Obwieszczeniem 
wszyftkim W ierzycielom pod w zwyż wyrażonemi 
Numeram i zapisanym , aby każdy z n ich , w  dniach 
ſwym reſpectiveNumerom przepisanych, przedwſpoł- 
ną Nayiaś: T rzech D worow  K om m iſſyą, osobiście 
lub przez umocowanego ze ſwcy Itrony plenipoten
ta , nie uchybnielie Iław ii, i to wszyftko co mu w  
zwyż wyrażonym obwieszczeniu przepisane zoftało, 
a nadewszyitko naftepuiące poftępowania prawidła, 
zachował; to ieft: żeby każdy z pomienionych W ie 
rzycieli, na trzy dni naymniey przed wyznaczonym 
fobio podług ſwego Numeru do weryfikacyi termi
nem , u JW . Pełnomocnika N. K róla Jmci Stanijła- 
wa A u g y jia ,  ze ſwym dokumentem oi.iginalnym 
ftawił Iię, a to tym końcem, aby ten żeJW . Pełno
mocnik był w ſtan ie 'd an ia  potrzebnego Ko mm iſſy i 
na czas naznaczony objaśnienia.— Dopełniwszy te
go, ciż Wierzyciele , przed Kommiſſyą na terminach 
lobie przepisanych, o godzinie qtey z rana, bądź 
osobiście, bądź przez Twych Plenipotentów, ftawić 
hę maią.-— Będą oraz obowiązani podać memo 
ryał w ięzyku Niemieckim lub Francuzkim , w któ
ry11* wszyltkie okoliczności, któremi do pofleſſyi 
wszelkich ſwycli pretensyi przyszli, wyszczególnią; 
tudzież złożyć wszyltkie dokumenta oryginalne, któ

re tylko na poparcie ich pretensyi Iłużyć mogą 1 
dać wszelkie obiaśnienia, których taż Kommiłłya 
wymagać od nich, za rzecz potrzebną o ſądzi; oczeki
wać na koniec, dopoki ich pretensye, w  miarę do 
wodow za łprawiedliwe uznane, w  Etat długów 
przyznanych, wpisane nie zoftaną.

Gdyby zaś który z wierzycieli tych, wzwyż wy
rażonych przepisów nie zachował, lub też ftawić flę 
osobiście, albo przez ſwego Plenipotenta, na prze
znaczonym fobie term inie, zaniedbał; tedy tym ſa 
mym w prawie ſwoim upadnie; pretensya iego za 
niew ażną i niebyłą uznana będzie, i wszelkie przy
czyny. któreby na usprawiedliwienie ſwego niefta- 
wienia fię na terminie przywodził, zwłaszcza, że 
każdy miał doftateczny przeciąg czasu do ułożenia 
ſwych interefiow fobie pozwolony: pod żadnym pre- 
textem przyięte nie będą.— D an w W arjzawie Ania
26. Marca 1798-

Kom rnijſya N ayiaś. Trzech Dworow do u,regu
lowania D ługów  N ayiaś. Króla Jmci Stanifławra 
Augufta i hyw ſzey Rzeczy po fpo litey  Poljkiey.

z  Londynu od dnia 16. do 23. Marca.
1 R L A N  D Y A.

Naynowsze wiadomości , które rząd nasz odebrał 
z 1'la n d y i,  były bardzo zatrWazaiące. Na dniu 12. 
odkryty zoftał w Dublinie wieiki spisek, który iuż 
zbyt daleko był posuniętym , a który dnia 17. iako 
w dzień S. Patrycyusza  patrona Irlandzkiego  miał 
być ulkurecznionym. w fcy m dniu lud zazwyczay 
zebrany w taw ernach, pozwala sobie rozmaitych u- 
ciech i pijańftwa, chciano więc korzyftae z tak do
brey pory. ( Przypomnieć należy, iz w  ty m  sam ym  
dniu pod czas uroczyjtości Irlandczyków w  Pa
ryżu, spełniano zdrowie / Rzeczypofpolitey Ir  land z- 
kiey.) Zamiarem było spiikowych zrobić po
wszechną w kraiu rewolucyą, wszyitkie osoby rządo
wi przychylne zam ordować, a Irlandyą  zamienić w 
Rzplte i oddać ią pod opiekę Francyi.

Rząd nasz doszedłſzy całey rzeczy z papierów 
Oconnora, przepal natychmiafi: do Dublina I \tosowne 
w tejr mierze rozkazy. Otoczono zaraz dom , w 
którym zebrane było zgromadzenie 16. Delegatów 
mianuiace fie Dyrektorya tern wykonawczym zjedno
czonych Irlandczyków , a które z Dyrehtoryatem 
Francuzkim  w ciągłey było korrespondency.i; to zgro
madzenie ze wszyltkiemi iego papierami przytrzy
mane zoftało. Cały D ublin i I r  la n d y  a z powodu 
tego aresztowania były w poruszeniu. W ielki 
Kanclerz otoczony od tłumu ludu . muliał fo
bie z nabitemi pifiołetami drogę torować do 
ſwoiey karety, i nazad powrócić do zam ku, któ
ry w Jilną obronę zoftał opatrzonym. Arefżr.owania 
liczne naliąpiły, naywieksze zaś ściągała po dziwie
nie ranga więźniów; znayduią fię pomiędzy niemi 
bogaci kupcy i inne znakom ie osoby. Lord E d 
ward Fitzgerald naczelnik ſpilku potrafił fię wym
knąć z pałacu xiążęcia de Leinjier brata ſwego., na 
którego ieft także porozumienie, iż należał do 111- 
ſurrekcyi. W iadom o, że żona lorda Fitzgerald  zna
na pod nazwilkiern P am eli, ieft córką hrabini de 
Gen li3 guwernantki dzieci bywszego Xiążęcia dl Dr-, 
leaus ( E galite) Będąc wychowana w  domu tego 
ſławnego dowodzcy rewolućyi Francuzkiey, ńie dziw, 
że zasady wolności i równości, które w  umyśle iey 
utkwiły, udzieliła także mężowi ſw oiem u.' Gdy war
ta weszła do ich dom u, zadbała panią Fitzgerald 
pałacą różne papiery, z których iednak niektóre u-
ratowano.

Zgromadzenie tymczasowe władzy wykonaw- 
czey Irlandzkiey  odbywało ſchadzki ſwoie w domu 
Pana O liwa Bond, który także przytrzymanym zo
ftał. W  papierach tego zgromadzenia znaleziono 
naftępuiącą uchwałę. „ Żadne uftawy parlamentu 
nie mogą nas wftrzymywać od wielkiego naszego 
przediięwzięcia, i niępowinniśmy być iąaczey #

żądaniach naszych zaspokojeni, iak przez całkowite 
i zupełne kraiu naszego oswobodzenie. „ Znalezio
no także różne rozkazy dążące do organizowania 
wszyftkich hrabftw Irlandzkich, rów nie iak uni
formy zielone z białym, u których guziki ſą  z cza
pką w olności, kilkaset pism do rozrzucenia, w  
których oftrzega fię publiczność, aby bankcetłow 
nieprzyimowała, gdyż terażnieyszy rząd w krotce 
zniszczonym zoſtanie, nakoniec lift Dyrektoryatu 
Francuzkiego, w którym osoba, do którey był pi- 
lanym, ieft przeznaczona na Generała adjutanta w 
iedney dywizyi arm ij, która w Ir la n d y i czynną, być* 
miała. Między papierami zaś Lorda Fitzgerald  
był pdan do attakowania zamku Dubliuſkiego.

Oſoby aresztowane ſą : Jackfon , B ond , E m  mer, 
adwokat, D oet N etin , Cann, H udson, K elly , Bren- 
n an ,B yrne , Sweetmann piwowar, Cumming, Lynch , 
R eynolds, M artin , Devine9 •Grifſm, Igers, Bannon, 
R oe , Tranor, i Johnſon . Pomiędzy niem i znaydu- 
ie fie wielu takich, którzy maią maiątku do 60,000 
i 100,000. funtów, każdy z nich ma dwóch, 
żołnierzy w izbie, a dwuch przed izbą, gdzie 
Hedzą. Konsyliarz Sam pſon  nie wiadomo gdzie 
zniknął, wda wił iię 011 m ocną ſatyrą przeciw 
Xiązęciu d’York, w  czafie kommendy iego na 
ladzie. Rzad rozedał wszędzie kuryerow z roz
kazami ścigania reszty ſpilkowych, których wielka 
liczba uciekła., lecz dla zawarowanych mocno brze
gów naszych, łatwo ich ſchwytać będzie można.— 
M ów ią, że lord Fitzgerald z.fchronienia ſwego miał 
pisać, iż chętnie podda fię ſądowi, kLÓry w  poflę- 
pkacli iego nic zdrożnego nie znaydzie, i z e  ichro- 
nił fię iedynie z boiażni aresztu, ktorego nie mógł
by uniknąć przy zawieszonym teraz prawie ihabeas 
corpus. D o całey Ir la n d y i ma być teraz wprowa
dzone prawo w oienne, a lubo fpisek w ſamym po
czątku przytłumionym zoftał, lękać fię iednak na
leży nowych rozruchów w tym nieszczęśliwym kró- 
łeftwie. Cała południowa I r  landy a -osobliwie w 
okolicy Qweens County ieft w  okropnym  zaburze
niu. W iele bogatych mieszkańców ztam tąd ucieka. 
Do osobliwości ſpilku tego dodać potrzeba, iż w 
czafie rewizyi domow znaleziono bardzo wiele od
ciętych liarcabów, gdy z fpiłkowi ludziom przecho
dzącym przez ulice gwałtem włosy z tyłu ullrzygali. 
Lord B antry  gorliwy ftronnik rządu, który zawsze 
ścigał insurgentow-, odebrał lift od ziednoczonych 
Irlandczyków , w którym radzą m u , aby poprzefiał 
im ſzkodzić, gdyż inaczey życiem tego przypłaci 
W krótce ma fię rozpocząć ſąd przeciw  100. po
ci ey rżanym Irlandczykom  dawniey aresztowanym.

Na dniu 25. zofiali tu przytrzymani Beniam in  
Hins i Ryszard Gcćllowey fókretarz to-warzyftwa koi- 
responduiącego Londyiijkiego., niedawno co z I r 
ian dy i przybyli, -wszakże za kaucyą znowu na wol
ność są wypu-szczeni.— Aresztowany A rth u r Ocori- 
nor w ziął teraz sobie za patrona llawnego mówcę 
Erjhine. Brat iego Roger Oconnor ieit równie w Cork 
przytrzymanym. A r t h u r  Oconnor zali ad ał był w par
lamencie Irlandzkim  przez -wpływ fił-yia swego Lor
da Longueuille, Jtraćif iednak lalkę tego,  m aią  o 
mocną mowę przeciw użytym przez niego śrz o el
kom w Irlandyi co też potym firyi wyclziedzi- 
cz-ęf.—  Tenże Oconnor ogłofił teraz nad grody 100. 
gwineów dła -tego, któryby odkrył autora dwóch li
ftów do niego pisanych, w których 011 generałem, 
armii insurgentow był nazw any, i w  których o- 
znaymiono mu ieft., iż 40,000. ludzi gotowych ieft 
poyść pod iego kommendę.— Ponieważ wiele miesz
kańców okolic Irlandzkich , które są w ſtanie insur- 
rekcyi ogłoszone, dotąd  broń przy sobie zatrzymy
wali, przeto użyte teraz być maią iak naysurowsze 
śrzodki do odięcia im tey broni. — Ośm nowych re
gimentów Angieljkich  ma być do Irlandyi wyda
nych. — Pisma oppozycyine wymieniaią hftę osób 
przeznaczonych do Dyrektoryatu Angieljkiego 1 Szko
ckiego, która iednak powszechnie za zmyśloną ieft 
poczytana,— T eż pisma dodaią także, i z rząd musi 
być pewnym o złych zamiarach m alkontentów, kie
dy przeszło 600. osób rozsyła co dzień po domach 
publicznych dla przyduchania fię rozmowom p iją 
cych.— Gazeta dworlka ogłasza nadgrodę 200. fun
tów dła tęgo, któryby wynalazł -sdrayce kraiu C'ros-



J i e ld y  olkarzonego o zrobienite lirzaly jadem napuſz- 
czoney na zabicie Króla.

O ſtatnie wiadomości z Brejh donoszą, iz tam 
gotowy ieit dtfWyplymetiia ieden-tylko-o-kręt.linio wy, 
i i .  wielkich fregat i 2. korwety, z a tru d n ia j iie ie
dnak ekwipowaniem 19. okretow liniowych. W 
Havre ieſt 150. płafkich itatkow gotowych do wyj
ścia. Departam ent intereſſc%vv wewnętrziiych nad- 
zwyczaynie ieſt teraz zatrudniony. W  przeszła ſo- 
bote z Kancellaryi P -.D undas było wylłanych 60. 
różnych depeszow da 'rozmaitych okolic pańfbfr 
Lifty z R ojſyi żapewniaią, iż nowa flotta poiiłkowa 
M ojkiewjka do naszych portow ieſt fuodzięwana.'—~ 
W  P lym outh  robiono doświadczenie wyitrzalu z 
dwóch armat dwóch kul łańcuchem ſpoionych. Ar
maty ſtały od iiebie na 13. ftop odległe. W yna
lazek t,ęn ihiżyć będzie do rozerwania masztów na 
okrętach nlepi:żyi3ęiel!(kići:i; MS do obalenia na lą
dzie całych ſzeregow woylka*. Drugie doświadcze
nie czyniono, Wrżtfcafriii kulą armatną liny tam gdzie- 
wypadnie potrzeba. Sposób ten użytym będzie 
w przypadku kiedy okręt bUiki ie ſt zatonięcia; ns 
ów czas, zWŻega tzjicatttk hyc rrroze lina dla przy-. 
ciągnięcia ókreth.-s— Trzecie nakoniec 'dóświadcze- 
liie zasadzało hę na kierowaniu ſtatkti bez zaglow, 
za pomoćą \vioseł, które przez koło ńtłyńlkie fą 
poruszane przeciw wiatru i wodzie. W zór do tego 
Wzięty ieſt z tratew Francuzkich.

Flotta bogata z ſam aiki płynąca od Ąi. żagłow, 
zoltała przez nawałność moriką rozpędzona, oba- 
w iaią Iie Lu powszechnie, aby wiele z niey okretow 
nie itało fię łupem kaprów Francuzkich. — Korweta 
iecłna Francuzka schwytała nam okręt z Chin powra
cający, którego ładunek cło 70,000. funtów ieft sza
cowanym.—-W iele także, batów pocztowych do za
chodnich Ihdyow  płynących zoftało od nieprzyiacie
la  przeięfych. — Składki patlyotyczne z końcem Lego 
miefiąca zamknięte będą. Minifter nie będzie po
trzebował iak 14. millionow pożyczki. Zachęcenia 
jego do czynienia tych fkładek wiele Ikutkowały. 
Lepiey ieft, mówił on, ćzęść rriaiątku swego ponieść 
W ofierze, niz wlżyftkó utracić: Nie idzie tu bo
wiem teraz o to , kto będzie M iniftrem , lub kto 
pokoy zawrze, ale idzie o odsunięcie nieprzyjacie
la od własnych naszych fiedłifk, itleprzyiacieła, któ
ry nam zgubę poprzyiiągł, i który chce-nas. prZymu
lić do takiey wolności, iakiey my nie żądamy. Jak
kolwiek fkładki te są znacznemu, ieduak po odchą* 
gnieniu weszłych w to taxów potroynyrb, czylty 
przychód z ofiar patryotycznych, leciwie zaftąpi wy
datek, dzleliećio-dniowy publiczny.— W  przyszły ty
dzień będzie wielki koncert, nazwany dodatkiem do 
Okładek patryotycznych, czyli benejis narodowy , z 
którego cały dochod będzie obrocony na potrzeby 
Jkraiowe. W niyście kosztować bedzie gwineę. Król * 
iria Być także przytomnym. Między śpiewaczkami 
Bedzie flawna B anti i Hctrrison. Naywybornieysze 
situki będą exekwowane, iako to : Te D eum  De 
tingera i Marsz umarłych  Z opery Saula. — Bank 
nasz pónioſł teraz firaty bliłko 30.000. funtów przez 
zmyślone wexłe. Fałszerze wysyłali umyślnych dniem 
przed terminem do banku, którzy dla prędkiego 
niby wyiazdu , dopraszali fię o niezwłoczne zapła
cenie, tym sposobem wexle bankierom nie były o- 
kazywane. Naywięcey tych wexlow było z Manche* 

J łe r  datowanych, przeto dyrektorowie banku niemo- 
gąc prawdziwych od fcdszywycll rozeznać, naywie- 
kszą część ich ze ſtratą wielu domow handlowy! k 
odrzucili, Hdctmson bogaty kupiec był autorem te
go fałszerłtwa, spolnikami zaś iego byli W ilhinson , 
Bar e t , i Kanaoa, ten- oltatn i zniknął.

W szyſtkich oczy zwrócone fą teraz na plan 
Ikarbowy P. Pitta. Chce on t-axy kraiowe, które do 
roku 2. milliony czynią za tiim nię 8°- nułhonow 
trzech procentowych funduszów, na łat Ąo. ſprzedać. 
Nowy butit maytkow w przylądku dobrey nadziei 
ſzczęśliwie zoftał przytłumionym.—  Lifty z H zyi do
noszą, iż całe Chiny iuż ſą w rewolucyi.— Z FaP 
m outh  manty wiadomość, iż H iſzpani odmawiają 
Francuzom  wolnego przcyścia przez kray ſwoy do 
Portugalii. Osoby wyznaczone do przyſtawienia ży
wności i furażpw dla armij, oświadczyły, iż zła na- 
dzieia urodzaiow czyni utrzymanie woyfka Francuz- 
kiego niepodobnym.— Parłaińe 111 Irlandzki na d. 16 
^ńwiefił prawo haheas corpus. Lifty z R aftad  do
noszą, iż iak tylko kongreſs w intereſłach Rzeszy 
Psieinieckiey ukończy;prace fwoie, ma fię rozpocząć 
negocyacya między Francyą i HngliaL za pośrzedni- 
dw em  dworow BerliAjkiego ̂  Wiedeń/kiego i Peterz- 
butjkiego.*— N a wielki ftatek, który do browaru 
Królewlkiego w  Portſmuth  należy, a który piwo i 
Wodę podwoził do okrętow wojennych, gdy wsa
dzano próżne oxewty, uważano, iż dwa były cięższe 
od drugich, za otworzeniem znaleziono dwóch wię
źniów Francuzkich, którzy tym fposobem umknąć 
zamyślali. Sztuka ta udała łię iuż była kilku offi- 
cerom Francuzkim.^— O d efkadry Sir Ryſzarda Stra- 
ćhan, która krąży przy wyspie Marcou mamy wia
domość o włożonym wzdłuż brzegów kanału po
wszechnym ambargo na wszyftkie /tatki, kapry, i ba

ty rybackie, dla zaięcia. ma.Ytk.0w ua wyprawę. 
gie/Jką, która w kilku chikeh ma być rozpoczętą. 
Głownu kwatera G. Buońaparte ieſt w Rouen, a ar- 

. mia cała gotowa .-ieit do wiiadariia.na okręty. VVsza- .. 
kze nie lękamy lię bynaymniey nieprzyiaciela,
2 0 0 ,0 0 0 .  łudzi obsadziło brzegi nasze, a w kilku 

'  godzinach gę,oóo, -kawaferyſ może być • śeiągniętey. 
W yltrzał z ąrmat .w>j>ar{fcu ogipiii nafjępujacę. zwy- 
cięztwo.—  Krążący przy wyspie Dietl Sir John W ar
ren, zaiąl konwoy uieprzyiaciellki z Rochejort do 
3t'c/h  p ły r jc y , - ieſt ( k  b-ryganl.yiud Ą. ąjfiłych ftat- 
kow z amrnunicyą winem i‘wodką. Jakkolwiek zwy- 

> cieztwo to ieft małym, wszakze każda okoliczność 
witrzyiTiufąca wylądowahre, powlima być dla nas 
radosną.

CZYNNOŚCI- PARLAMENTU.
W olność druku odebrała znowu, nowy cl0*3 tak 

u nas, iak w Irlandyi. W  KróhPtwie tym ofiarnie 
uchwały Parlam entu, nakazały gazetom m ilczenie, 

.wżgiedtem krytycznego położenia kraiu, w wyzszey 
•zaś izbic Parlamentu naszego w tey samey okolicz
ności -Tiaftępuiąęe .zaszły wypadki. —r. Gdy Bifl^np, 
JJurhen uczynił był wniosek, aby profić Króla Jmci 
o wygnanie z kraiu komedyaatek. i tancerek, iako 
psuiących moralność ludu, pisma publiczne dozwo
liły sobie wiele żartów z tak osobliwego wui-olkin 
Gazeta ranna tak szyderlkie żarty rzuciła na wspo . 
mmone żądanie Biikupa, iż Lordowie wyższey iz
by wzięli to za urazę Parlamentu, i kazali pocią
gnąć przed . sąd swoy tak wydawcę tey Gazety Pana | 
P eny, iako też Drukarza iey P. Lambert. Gbav by
li do izby przy prow adzeni, a Lord Minto żądał, aby 
włożona na nich była kara trzech - mieiiecznego wię
zienia, tudzież zapłacenia 3 0  funtów. Lord Lands- 
down  i • Der by  równie iak Xze Bedford Itarali lie 
mieysca obrazliwe Gazety usprawiedliwić-, uważając 
ie raczey iako żart mul ey znaczący.; przekładali na
koniec, iż w terażnieyszych okolicznościach kraiu 
należy wybierać śrzodki łagodnieyszę do ukarania, 
przeto żądali zamienienia kary na iednG-mie/ięczne 
wiezienie, ale w iększość--69. głosów przeciw m .  
utrzymała wniosek Lorda M into .

N a d. 22. X iąże Bedford uczynił wrfiosek do 
podania Królowi adreſſu względem oddalenia lrti- 
niftrow.. Spory, w  tey materyi trwały aż -do 3. 
godziny z rana ,* Rzeczą ieft dowiedzioną rzekł, iż 
teraźnieyfi miniftrowie fą iedyną przyczyną nie
szczęść kraiu naszego. Zrobili oni ciężar 9. i pół 
milliona rocznych procentów i wydatków, czego ie- 
ſzcze żadni miniftrowie nie śmieli fię dopuścić od  
początku ſyftematu naszego ſkarbowego. Naród nie 
może być inaczey uratowanym iak przez pokoy i od
mianę całego ſyftematu. N ie można przymufić ludu, 
aby przyimował z ochotą terażnieysze urządzenia 
w ten czas on ieft z ftanu fwego kontent, kiedy go 
rząd robi ſzczęśliwym. My przecież żyie my pod ta
ką władzą wykonawczą, która nayiftotnieyszą wol
ność ludu ogranicza, a naywiększemi go ciężarami 
ucilka. W oy na rozpoczętą była. w roku 1793. wśrzod 
radośnych nadziei przyszłych zwycięztw, obiecywa
no lobie rząd. monarchiczny do francyi w prowa
dzić, i urągano iię z tych co pokoy radzili. Żaraz 
w drugim l-oku woyny wydatki znacznie powiększo
ne zoltały, ale miniftrowie na usprawiedliwienie lie
bie twierdzili, iż  prowadzą woyne dla pognębienia 
bozbozności i anarchi. Uroili fobie śmieszne plany, 
i mieli riadzieie na trupach ſwoich ws.polbraci zwy- 
cięzkie Itaw ać znaki; o.kazmąc niby wftręt przeciw 
okrucieńſtwu. Francuzów  , fami fie nielłusznośęi do
puszczali, i chcieli odiąć zemftę tyfiri, do których 
iedynie należy* Gdy nadzieia pokoiu zniknęła, no 
we przymierza zylkowne wyftawial-i na rodowi, dla 
dalszego ciągnienia woyny; przekładali, iż naród' 
nie potrzebnie udawać fię do przymuszonych po
życzek. Gdyby było ſzczęście im poRuzyfo, powie
dzieliby byli , iż ieft przeciwną rzeęzą rozsądkowi 
żądać pokoiu; lecz w nieszczęściu utrzymywali, iż 
ieft ponizaiącą profić o pokoy. Gdy Króla we 
Francyi ſtracoilo, Miniftrowie pow iedzieli: lepiey 
ieft 7. orężem w ręku poledz na placu 
niż traktować o pokoy z Jakobinami krwią wła
snego Monarchy zbroczoiierni— i nowe na lud 
natozyli podatkk Nareszcie nieszczęśliwe, powo
dzenia nasze, i ogrom nowych długów do .47, 
.millionow wynoszący , wraz z ciemiężącemi do nie- 
zniełienia taxami odmieniły przecież '•wynfof^y ton 
Miniftrow, a w trzecim dopiero, roku woyny, J. K. 
M ość raczyła oświadczyć, iż wzbrania ile By- 
ſzeć propezycyow pokoiu. Otworzono nav/et nego- 
cyacyą przez P. Wickham, lecz iak w tey, tak w wkrót
ce potym naſtąpioney przez Lorda Malniesbury, Frari- 
cuzi poznali i nierzetelność Miniftrow, i niezdatność
ich do kierowania takewemi negoeyacyami. Poſłano
znowu wcale niezręcznie tegoż samego Lorda do 
Lille, który chociaż wielkie uszanowanie dla tych
panów okazywał, wszelako zoftał grzecznie odeſła- 
nym. Lecz Miniftrowie wszylikiego gwałtem doka
zywać chcieli. W  Ir landy i całą moc zoflawili żoł- 
nier^owi* "wiadomo »aś iak wiele ten zwykł sobie

pp z waląc, kiedy ieit pewnym bezkarności. T u na
wet W  M t L g l i \  chcą. w ochydzenie podawać osoby, 
w którey. parpyi mam. sobie za honor zoftawać; d ńś 
nawet ilyszelłśmy iak powftawano ^przeciw wolnemu 
tłómaczeniu Lic gazety, a zapomniano z drugiey iiro- 
ny przytoczyć, iak płatne przez Miniftrow pisma pu* 
blięzue, nielłusznie spotwarzaią i ochydzaią przy- 
iacio.i ludu dla tego,, iz naganiają poltępkom Mini- 
łtrow. Mienią nas być ſtronnikami Francuzów  dla. 
tego, ze reformy parlamentu żądamy. M ów ią, ż»

• duzeniy do tego., abyśmy sami urzędy M iailtrow 
ogarnęli. Lecz ftałość charakteru, który zawfze. wier
ny ieft swoim zasadom , mozeż być drogą do naby
cia uizętiZiT Miniftrowie o nic fię nie ftaraią, iak zę
by powiększyli władzę tronu , o niczym nie myślą, 
iak bogatych ludzi wywyższyć na llopnie Parów* 
Lecz w cóż iię obroci niepodległość Parlamentu* 
ieM* Mifnfhowie cżłon-ki iego tuzińanjf w Pdtoyf 
przem ieniać.będą?^e ieſtęm przyiąGiejjn wolności n  
konftytucyi , m am ie być przetę przyjacielem Fiau- 
cużów j Oświadczam tu , iż ikoro tylko nieb d p i e- 
czeńſtwem będziemy zagrożeni, wy i de w p d le  dła o- 
brony, kraiu, lecz gdy fię Iko-ńczy niehespieczenſtwo, 
będę znowu naſt.awał na oddalenie Miniftroyvr, któ- 
rzy fh asznieyszerhi są dla kraiu naszego nieprzyja
ciółmi, niż ńaywiehsza armia napaść na nas maią- 
ca. Jeżelibym zaś kiedy z boiażni hiiał hęż?‘niem i 
( m iniltram i) polącuyć, niech wiecznie oyczyzna brzy
dzi iię rnoim imfenięm., u-iąch świat caiy wzgardą 
mię okryte, a ręka Wszechmocnego niech nńę wszę
dzie ściga za odſtąpienie od zasad moich. “ Xiąże 
mówił przez pół-trzeciey godziny 1 był tak zmordo
wany, iż wniefieńia swego sam przeczytać nie mógł.

Lord H olland  oddaie sprąwieclliwośćMiniftróm., 
iż są wybornemi mówcami, ale nie ftątyſlykami , 
szczęście zdradziło ich we wszyſtkich zam iarach, u 
błędy ich przyprawiły o upadek sprzymierzeńców 
H nslii, i są przyczyną , iz wśrzód Europy powitała 
teraz woienna Rzepka. Ich czyny okazuią lłabość i 
boiaźń, nieprzyjaciel zaś mówi wynioſlym tonem , 
bo wie z kim ma doczynienia.

Margrabia Landsdown. W . B rytann ia ie lt te
raz w tak krytycznym itanie choroby, iż innych le- 
karzó.w do iey ratunku zawołać potrzeba. Jeszcze 
ile znayduie iąkich 50. pomiędzy nami osob, któ- 
reby \yięcey zręczności mieć mogły. Przypominam 
só b ie /ileż  to adressów podawanych nie było w cza- 
fife woy-fiy Amerykańſldey Względem zmiany mini- 
ftrów s a- iecbiak tarnto niebespieczeńſtwo z  tera- 
żmeys^ym w porównanie iść nie może. Stawmy 
teraz nasze, okoliczności Ikarbawe obok Francuz- 
kick ! Gdzież są nafi sprzymierzeńcy l W spom nia- 
noz aby śylłabę o Hngliy  na kongressie w R ajiad . 
Tak wiec W . Brytannia  ieft nieiako z karty Eut opy 
wymazaną. Powinniśmy teraz śmiało zayrzeć w 
oczy grożącemu nam niebespieczeńftwii; to iuż nie 
przez rok ani przez kilka mieilęcy trwać m oże, ale 
los nasz w kilku dniach foztrzygnioilym bydż muli. 
Jezełi dwór niewidzi żadnego niebefpieczeńitwa, lud 
go widzie powinien, i pomnieć na śrzodki zgodne 
z konitytucyą do zapobieżenia onemu. Zadam in
nych miniftrów, którzyby iak nayprędzey ;pokoy z 
tneprzyiacielem zawarli. — Lord M ul grace. 1‘onie- 
waż zacny xiąże który wniefienie swoie do izby 
wprowadził, ieſt ną Gzeie kfubu JFhig, a razem ieit 
przyiacielem H om e Toka  naczelnika zgromadzenia 
korresponduiącego Londyriſldego, przeto w tako
wych związkach zaufania mieć nie można. Lord, 
Grerwille. Syſtema podług którego miniftrowie po- 
ſtępowali, nie ieſt icli wynalazkiem, ale zawsze za
sadzał fię na wſzyſtkich Parlamentu rezolucyacb. 
Mówiąc o woynie zapomniano o zwycieftwach, któ
re podniófły flawrę Hrfgłiy wyżey iak w inrtych wfzv- 
ſtkich poprzedzaiących. Syſtema gwałtowne wpro
wadzone do Jrlandyi ieft iedynym tego pańſtwa ra
tunkiem- Po łkończonycly sporach wniosek xcia 
Bedford 113. głosami przeciw 13, odrzuconym zoftał.

z  Paryża dnia  27. Mąrcą.
D.onoſzą w tym momencie iż Dyrek: W ykon: 

urażony za odmówienie sankcyi Traktatowi między 
Rzpltą Francuzką i Cisalpirifką zawartemu, wydai 
stirową rezolucyą przez którą , zważywfży iż caiy 
kray tey Rzpltey przez woyſka Francuzkic był zawo
jowany , i ze nadana mu niepodległość podciągnię
tą była pod Traktat przymierza ł  handlu potrzebne
go obydwom N arodom , a którego przyjęciu prze- 
lzkodzili niektórzy intrygańci nieprzyiażni tymże N a
rodom ; Z-wazaiąc iż przez to odmówienie Rzplta 
Francuzka do wszyſtkich praw ſwoich powraca; fta* 
nowi między innem i: 1. ) iż nakazana będzie kou- 
trybucya na doſtarczenie potrzebom woylk Rzpltey 
Francuzkiey we Włoszech. 2 .)  Obywatele (w licz  
bie 21. rachuiąc w to Prezydenta) mianowani przez 
Generała kornmenderuiącego członkami Rady ſtar- 
szych w M cdyolanie, odsunięci są od wszyſtkich 
obowiązków, i natychmiafi; aresztowani zoflana.

W iękſza część tych osob ieft szlachtą Wenecką.
W  traktacie naszym z Rzpltą Cisalpinfką (  mowf
FiwBier) byt waruaak, aby ta oitatm a ig,



ocenie Przeznaczała -na utrzymywanie woylk Fran- 
cnzkick w kraiu swoim, Rada ftarszych wzbraniała 
lo tego przyiać, dziś summa ta muli bydź iako kon- 

t i )’bucya wydaną. Członki iaćły były tylko tymcza
sowo przez Generała frrarieuzkiego wybrane, a w 
każdym. przypadku rząd ma moc, czynności agentów 
Rvoich cywilnych łub wo-ylkowych modyfikować.

Bert kier odebrał zlecenie w  Mcdy olanie użyć 
tvszyitkicb potrzebnych śrzodkow do ulkutecznienia 

m i an ko w a n eg o r t» z k a zu.
Dyrektoryat pod d, 15. pisał nałtepuiący lift 

do władzy wykouawęz.ey w Rzymie. „ Obywatele 
' *°nsul-owie. Dyrek: VYyk: czytał z miłym wzrusze

niem liii wasz pod d. 28* Lutego pisany, a w nim 
Uczucia braterlkie, które nakoniec połączaią Rzym  
z nowemi związkowemi Rzpltemi. Nadeszła teraz 
cUwiła i ich koałicyi. Zatrudniacie lię Ob; Konsu- 
1°wie kierowaniem pierwszego zapału współobywa
tel ow waszych ku wolności. Bądźcie pewnemi w 
tak wazney sprawie wsparcia i opieki Rzpłtey Frań* 
cazkiey. Spogląda ona z nie małą trołkiiwością ną 
Lawny niegdyś N aród, teraz przez iey przykład oeu- 
c°ny z tego otrętw ienia, w którym go władza xieza 
tak długo utrzymywała, i nie przenieiie tego na lobie., 
*by wszyftkiemi liłami wspierać go nie miała.

Zgromadzenia tuteysze pierwialikowe, które ną 
d. 50. ftosownie do Konftytućyi czynności Iwoie 
zakończyć powinny, iuz elektorów z pomiędzy lie- 
tis. wybrały. Nigdzie widzieć lię nie daie wpływ 
toiąliitow tak iak w roku zeszłym. Elektorami ſą 
A  ntorielle., R ea l, Cambaceres, Santerre , Generał 
adiutant Joly, T ijſo t, A u d o ą in , Gohi,e;; y Genijji- 
*nx, RaiJJon, P o)ls etc. W iadomości także, z róż
nych okolic donoszą o odbytych ſpokoynię iy thzę 

; Zgromadzeniach.— Król H jzp a ń jk i mianował kawa- 
dera A za ra  dawnego miniftra w Rzym ie ambaHa- 
dorem przy Rzpłtey7 Francuzkiey. Jelt on wielkim 
przyiacielera G. Buonaparte i iego brata.— Miniłter 
*fiorlki w tych dniach z Breji ieit tu oczekiwany.— 
^ow y poseł X iążecia Tojkańjkiego przybył do na
szego miafta.— Kardynał M aury  popłynął z Tojka- 
nij do R aguzy, a z tam tąd udać fię ma do Mojkwy. 
Do Grecy i Dyrektoryat wysyła 6. uczonych z zlece
niami ściągaiącemi fię do literatury i do innych wa- 
^nieyszycli iejzeze zamiarów. O Langlois ftąwny z 
Umieiętności ięzykow orientalnych, iedzie do Corſu 
2 drukarnią grecką i innych ięzykow wschodnich* 

Potwierdzą iie, iż elkadra FrąnęuzJ^o- Wenecka, 
która wypłynęła z Corſu K ftaneła prze4 Syrakitząyſ 
hczbie 14. tak okrętow, iako i fregat, reszta gaś z 
*8- okrętow złożona, przybyła do M ejſyn y i Trapa~ 
ny .  N a tey efkadrze znayduie Iię 6oop. ludzi. Jedna 
2 Gazet FFłojkich w yraża, iż zaiecie tych portenyfta- 

lię na mocy iednego z ſekretnych artykułów tra
ktatu pokoiu między dworem Neąpolitańjkim  i Rze
czpospolita  Francuzką\ zawartego.

Dyrektoryat wydał naftępuiące urządzenia: Art:
L Ob: Lecarlicr Aaminiflrator departamentu Aisne, 
hiianowany ieft kommiſłarzem rządowym przy ar- 
^ i i  RzplLey Frajicuzkiey w Szwaycaryi. — Art: 11. 
Pb: Mengaud  sprawuiący intereſia Rzpłtey w B azy - 
ez» i Ob: Mangourit Rezydent Pizpltey w Wale- 

zy i , ftosować fie będą do inftrukcyi które im da- 
^ać  będzie Ob: Lccarlier podług'danych mu od Dy- 
*ekto ryatu zaleceń,

Lilly z Tulona  donofza, iz rezolucya Dvrekto- 
fyatu zaciągania do ſfużby marynarzów, pomyślne 
^prawnie Ikutki; w samym kantonie A gdc  w 8* 
Jhiaćh zebrano 1200. ludzi. Mniey iak w,piąciu de
kadach uzbroienie sześciu Okrętow liniowych iuż 
prawie zupełnie ukończonym zoftało, i ekwipaże ich 

krótce będą dopełnionemi. Uzbroienie innych O- 
rętow i fregat szybkim póftępuie krokiem.

Dzienniki nasze zapewniaia, iż na dniu 20. W  

ubłinie albo iuz wielka zaszła rewolucya, albo wkrot- 
n aitąp i.— P. Baz członek ftanow Wiriemberjkich,

 ̂t°ry tu w Paryżu  od kilku miefięcy bawił, zoitałte- 
od współ-ziomkow swoićh odwołany. V.Abel zaś 

kmt znowu urząd pełnomocrtego m iniitraXcią W ir- 
^^byijk iego  przy Dyrektpryacie. Xiąże wolał pogo- 

Gę z Ranami i przyftać na ich żądania , njż 
°zwolie.j aby wielkie Mooarftwo wmieszało lię do 

^ ch sporów.— Na dniu icp Ob. Bejieres ądjutąnt 
_miarała Buonaparte przybył do Rouen. Od armii 

°Jkiey wiele korpusów ściąga do armii AngieB  
z lC') \ ^-tóra także wzmocnioną będzie 25,000. ludzi 
 ̂ nad hen u . —. Angieljki Konsul w Algierze  odebrał 

• ^kaz wyiechania z tamtego miafta, z powodu tego, 
^K ap itan  iedney fregaty Angieljkiey, która zagrożo- 

a była zaronieniem przy samym porcie, w wyrazach 
 ̂ rażliwych łkarzył fię na to , iż mu ratunku nie 

Dey kazał ząbrać fregatę, a maytkow okuć 
^  kaydany.

Mówią tu teraz p nowey koałicyi przez 
^co ârzollef* Tym lep Iey (rzecze PóUl- 

y~r } Anglia  chce naszą potęgę na lądzie tóz- 
,0oerzyó. —- OIta tnie wiadomości z Neapolu  do- 

°szą Q khfkim bardzo zaburzeniu całego tego 
*0 ^ftwa. — X C(idi& donoszą # iż tam io#ooo.

do -1.2,000. rnay.lkow deft oczekiwanych dla wzmo
cnienia flotty. I* Al.gej.iras wiele także .przybyło 
batów -kanonieidkich. A nglicy  wyłłali do Admirała ; 
Mazaredo bat pocztowy , cel konfęrencyi nie -ieit 
wiadomy.

z  B> upcelii dnia 25. Marca.
D nia onegdayszego zgromadzenia pierwiałłkowe 

były tu nader, burzliwe. — Powszechne ieit mniema
nie, iż v\' departamencie La D yle  wybrani będą za 
deputowanych do ciała prawodawczego O Ob. iYldl- 
iu tm ey Crpjjious i zyd Nalkan,

z. Strazburga dnia 29* Marcu.
W  większey części Kantonów naszego Departa

mentu wybór padł na znane z patryotyzmu osoby.— 
W  tych dniach przeiezdzało przez to miafto do iric- 
dnia wiele osób zi świty Ambafiadora Bcrnadoiia, 
między innemi znaydowai iię ięden Cudzoziemiec 
•fekreta.rz tego Miniltra.

-- ł.lagi dnia gr. Marca.
Naśz- departament morlki nadzwyczaynie ieft te 

raz czynnym. Wszyftkie ftatki wewnątrz krain be- * 
dące do FlrJJingen'ściągaią, liczba ich do 300. wy- 
niefię. — OU’b, Freede, van Lat/gen i Minifter FrańV 
cuzki de la  Croix, powrócili wczoray z 'Amjter'do
m u. Podroż ich ściągała lię do, przyśpieszenia wy
prawy A n  gidJkity , — Lilty z B oj ton  pod d* 2. Lu lego 
donoszą, iż w Ameryce powitały wielkie, rozruchy. 
W  W allingford  zaszczepionokirzewó wolności, a przy 
tey okoliczności mówiono w obelżywych wyrazach 
o kóngrehe i Prezydencie i#b.Śtroiinićy rządu p r ży m u - 
szeni byli rozpędzićlkupiony tłum deniokratovv.Drze
wo wolności sjjalono i popioł rozrzucono.— W pro- 
wincyi Neuyork ieit także mocne zaburzenie, Nie- 
snafki i nieukóntentowania są teraz dziennym po-, 
rządkiem ftanów ziednoczonych. Stronnicy fra n cu 
zów . coraz łię powiąkszaią, a boiażń rządu wzglę
dem woyny z Francuzami coraz bardzieyr wzrąfta.

z  Sztokohnu dnia  20. Marca.
Zawczoray' Kroi yv zv»pcłnym zdrowiu powrócił 

do naszey ftolicy. Wczoray był na wićikiey uroczy- 
ftości, która lbża Francmasonow odprawiła. Po od- 
hytey ceremonii była wspaniała kołacya.

z  Konjiantynopola dnia  2 5 .  Lutego,

Lubo rozmaite pisma publiczne zniosły iuż'cał
kowicie Bajm ana-O glu , ieunąk ftawia fię 011 Porcie 
w grożney zawsze poitaci. Pomiędzy niewolnikami z 
armii iego sch^yytanęmi, zpaydówał fie pętany Tur- 
nawiti dawny lawroryt hospodarą Mauroiem  W zię
to go zaraz na tortury dla wybadania fię z niego
0 file, przyiaciołaeh, i planie^ BpJ'maniz*Qght>, *a po 
odbytych indagacyach zoftał uduszonym. M ówią, iz 
bardzo wiele ważnych rzeeży odkryto z iego wyzna
nia. Baszowie którzy z nim trzymaia, lą 2giey i 
gciey, mało ząś pierwszey rangi. Zamiaſt Kapitana 
Baszy, pasza Galliopoli ma przeciw niemu dowo
dzić, W szakże uzbrajania P orty  tak lą 'w ielk ie , że 
wiele osob naznacza im przeznaczenie wcałe insze 
iak przęciw buntownikom.— W  tych dniach ipra- 
wuiący intęrelTą Francuzkie miał konłeręńcyą z Wk 
^Wezyrem.

Baron de Herben IntAfrluiićyusz Celarſł^i miał 
także konſerencyą z R ejs-E ffendym . Powodem do 
niey było nieporozumienie hę względem Marynarki 
handlowcy Geſaflkiey, którą dotąd Porta zadaniała 
od napaści okrętow Barbaryijkick. Taka ieſt prży- 
nąyirniey ,powierzchoy/na przyczyna tey koriferencyi.

Z Ra (Lad dn ia 2 5 .  Marca:
Kuryer, który przybył z pewiiu wiadonlt)s'cią 

iż G. Buonaparte nie prżyiedzie iuż dó lio jiad , 
przywiózł oraz od Dyrekcoryali’ Wyk** w podarunkp. 
dla Hr: de Cobenżl zegarek obsadzony dyamentańsi,
1 łańcuszek z brylantami fżacunku do 6p. tyfiecy. 
•złotych Ryńjkich, a dia iego feiiretarzą podąrpnek 
do 500. luidorow ſzacowany.

Baron de Berlepsch hywsży miniłter Hdnno'v^er- 
Jki, znayduiący fię teyąz w R a jta d , podał kongres- 
•sowi notę z prożbą, ażeby w maiącym fię zawrzeć 
Traktacie pokoiu, oftrzeżona była gwaraneya dja 
Narodu II annower (kiego przeciwko wszelkiemu 
wpływowi A n g lii, ażeby dana b}da powszechna ara- 
neltya dla osob które ilę ftały ofiąra swoićh połity- 
caiiych opinii, osobliwie dla niego skmego.

Pisma publiczne donoszą iż yy W iedniu  za pó- 
śrzednictwem Barona de Thugut miała fię rozpo
cząć nową negocvacya pokoiu między Frdncyą i 
A nglią , lecz tak nagle zerwaną zoftała, iak dawniey- 
sZe w Paryżu  1796. i w Lille  1797. — Mówią 
kongress potrwa ieszcze Ą. do 6. miefięcy. — Stany 
Szw a/jkie  wysyłaią tu deputacya, Z  ż ą d a n i e m  otrzy
mania niepodległości. — Gen: H otzet iuż powraca 
ze Szw ajcar, na d. ta.-przeiążdzałiprzez Augsburg,

D nia  2g. •Mprca.
M iniłter Pełnomocny GelarJki oddał dnia wcz^* • 

rayszegó Mj.nifhom Frańcuzfiim  notę deputacyi-Rz e- 
• szy.z zwyczayną formalnością to ieit: iż Hrabią . 
M eturnięh  nie daiąc teyże nocie swoiey sankcyi, b y i  
tylko poprzednikiem między Deputaeyą i legący ą 
Francuzką.

D nia dziſleyſzego zrana Pełnomocnicy Frań ’+
. ciizey poiła!i Mińifirowi Pełnomocnemu Cesaiſku 

mu iiałLćpui.acą notę,
,, Miniftrowie Rzpłtey Francuzkiey, widzieli j z 

podziwieniem w pófianey: fobie przez rnińiſlra C f  • 
^arikiego n o c ie / iz  zamialt Ikutecznego zatrudnieuk 1 
fię uiszczeniem z  byt długo pr/ewlekaney nadziei, . 
prz ęz przy i eci e za f irąte lewego brzegu Renu; od dawna 
przewidzianego i zapówiedzianego śrzodka, o któ
rego s,;i awiedjiwośrr i potrzebie każdy członek da- 
putacji wewnętrznie przekonać Jłe powinien, Dt>

• piitacya .po długich zwłokach, wyiiawia Ha niczym 
me ugruiir.owauą nadzieię nabycia części territoriumt 
z drugiey Jirony Renu, i przypomina propozyrye, nsc 
które każdy ieU przeświadczony iż Miniftrowie Rse^i 
czypospohiey Francuzkiey przyzwoicie odpowiedzieć 
ii W necie pod d. 25. Yentos ( 15 Marca). JmienienŁ* 
przeto Ttidzkości wżywaią D.eputącyą Ptzeszy, ażeby- 
Jiieopiożłi.iąla dłuzey pacyfikacji, w  daiąc fię w  n ie / 
doyrzałe roztrząsania, 'i przewiocząc tym sposoben^’ 
umowę względem Indemnizacyow, bez którey te ń-% 
łkutecznioiie bydi nie mogą. Deputacya pow inną 
bydż zupełnie'• przekonana , iż w daisżyrn ciągu roz-k 
trząsań Rzplta' Francuzka nic nie' odrzuci-00 bę
dzie zgodnym i ſpi•awiedfiwym dla dobra obydwóch; 
Narodovy/--- Aliniftrowie Rzpłtey Francuzkiey oeże- 
kuią na oświadczenie ryóhłe, rzetelne i Szczere, wzgłę-. 
dcm obiektu noly ' tiinieyszey oraz poprzedza i ącey- 
do k tórej iię odwołuią. — W  R ajtad t d. 7: GepmF 
nal. (27 .  Marca ) lloku- 6, Rzpłtey Francuzkiey.

(p o d p isa n o )  T r e i l h a r d , B o n n i e r s .

Od granic Sz}VoyęarJkih d. .30, Marca.
Trółkłiwość Szwajcarów  zaspokoiona ‘ iuz zo-r* 

ſtała liliem odebranym z  P aryża  od Pułkównika La- 
Karpę„ który donoli iz Dyrekto/yat po rozważeniu 
okoliczności przyftąpił nazad do wielkiego planu 
konftytućyi dla Rzpłtey Helweckięy iedney i lńeroz-* 
dżielney. Ob: Ochs powróciwszy z Bazylei z Ob: 
BegÓz d oniofł, iz Ob: Mengaud  odrzucił proiekt 
Rzplfóy-Rędańjkiey, i zapewnił iż Helwecyn nie be- 
c|/.ię podzieloną. Gen: Brune do którego Ob: Men-  
gaiud wyieóhął, przychylił fie do powszechnego ży
czenia, a zgromadzenie tymczasowe reprezćntantów 
Judu' 'Wo'dzkiegQ •pfżyniófto zupełne uspokoienie za
trwożonym iimyfłóni, przez wydaną d. 24* prokła- 
maćya, którey treść left naſtępuiąca :

Obywatele! Przyięliśde jednomyślnie Konftytu- 
ćyą, kf ora wam była na pierwszych Zgromadzeniach, 
Parałiałnyćh p.ocHlną, rf a Koofiytućya pofą«yzyIa was 
n azawsż e z Szwayc/ilyą , 1 wzywała was • do • ik i a da - 
ńia części tego wielkiego Ciała pod imieniem -Rze-. 
rzvpofpoJiley Helwetów. 'Len proiekt trafił do wsży- 
flki( li ſefc i powliiien być dla nich miłym.— Szczę
śliwość waszą by Ig na rpomęnt zachwianą przez pro- 
iekly KonJiyiugyi, którą nie była z wąsżego wyboru^- 
Niech wasza boiażń uftanie, Rzplta Hęlyyptow iedna, 
i nierozdżielńa ięft wam wrócona. -Wierny ſwoim./ 
prawidłem i oycowlkiey dla'was miłości Dyrektoryat 
wielkiego N arodu, chciał dla was pfzygótoVvao 
większą miarę ſzcżęśćia podaiąc wa.ni 'powtórną, 
Konłj:ytuCyą.— PoRąńowi{ nieodzownie, iż pod inuę-- 
•niem K antonu Lemańjkiego będziecie pa zawszt>- 
częścią Rzpłtey Helwetów~ W ielkie -zamiary Dyre-. 

'ktotyaiu nie mogą być ograniczone, tylko przez nie-* 
go ſamego, a zatfzymuią lię tam., gdzie Hę waszą.{ 
uieśpokoyność 'i trwoga żaćzyna- Obywatele pod ta-< 
kim to przOWodniciwerp i|thosĆ wasza ppłityćżna. 

:poczatek ſwóy mieć będzie- W znieśmy uczucia i. 
śluby do wysokości n a s z y c h  przeznaczeń; odday-. 
tny pierwszy hołd tey dohroczynney Opatrzności 
któck nad nad nanii czuwa, a diugi temu Rządowi,, 
który na ulkutecznienia ivitoich wyrókow obrała ett -,

Ob. M e n g a u d  rſaywiecey iniał fię przyłożyć doc 
• n ąkl o n i en i a Dyf^k f0 ry a t u, ażeby Szw aytąrjii m c  !jv-. 
ia podzieLon<|- Zgrom afizeijie Ńar; Bazylei poſtano - 
wiło na ciowod wdzięczności polłać mu pysznego- 
konia •* bogaiym ubiorem.— W  tymże -lfantopią, 
zaczęły die dziś Zgromodzenia pierwiaitkowe; ni o 
można w ątpić, iżby konftytucya nie miała być ie- 
dnomyilnie prźyiftą. PłaJh iey wpowszećhności wzię
ty ieit z Konftytućyi Francuzkiey; różni ſię tylko od. 
•n iey ~ t.) izrueir.ana czc-lp D eklaracji Praw.—2l)'Y&
:fię ty lko  z 107. a r ty k u łó w  [kłada .—-g.) iż  m a  o d m ie n 
ny ip  os o b ob ie ran ia  d d yrek to row .— 4*) C z łonk i  wychet.  

'd z a c e  z D y rek to ry a tu  m a ią  p ra w o  zaſtadSnra ]-i 1 Ai r 
'c z te ry  la ta  w  ſenac ie  lu k  w  radz ie  ſ iarszych. .— j . )  
C z łonk i  fen a tu  m o g ą  z o ſ t a w a ć  na ſw o im  nrzędan*
przez 8- la t, Członki'Kady ſtarszyćli przez 6. la t.P ie f 
wfi mogą być ob ranem i w 4. lata P° nsakonczen: u 
ſwego urzędu, drudzy we dwa lata, ć . )M i n i łt a r i u nu 
jittereſſoTY zagrań i oznyełi złąezone ie f t- ad i i ſe ra f la s t i



vvovny; drugie ſpgawiediiwosci z  Policyą; trzecie po-
. za inrereila Ikarfcm, handlu rolnictw a, rzemioft;

. /. , ..rte nauk, kunsztów, g m a c h ó w  publicznych, m ó - 
i! :,v, vrobęl.— 7- Dyrektoryat rniąnuie, odw oluie, 
k. ilu i e niety.lko k o rn m en d a n t o w i o Ific ero w , J e c /
, .-zydenta i olkarżyciela publicznego w naywyżlzym 
Trybunale etę.

• Gen: B r u n e ,  do.nioł wszyſtkim kantonom Hel- 
,-v. cyi o odmianie pierwſzego p lan u ,:w naLepuiącey 
i il6sc i: Ledwie tylko podział Htdwecyi na' dwie Bze- 
, 7.ypospolite w srzodzam achów  oligarchicznych prze
ciwko wolności był zapowiedziany, n a ty cli m DL ode- 

. z wało ilf  we wszyitkich sercach uczucie żalu i nay- 
/:> wsze pragnienie jedności Republikańikiey. Ikiiw y 
• i i oświadczenia tych samych którzy zadali podzia
łu , tvm chetniey uLępuię ich szczerym życzeniom. 
Ł  tego powodu Deputowani którzy ciało prawoda
w c z e j  Lauzantiie  ikiadaó mieli, natychnuafi po ſwo- 
; ;V noiiiinacyi zgromadzą lie do miafta A ra u ,  dla 
odłączenia iię z innem i Deputowanemi kantonow  i
u. orni o wania ciała Prawodawczego Ptzpkey Helwe- 
ckiey iedney i nierozdzielney. Z resztą nic nie ielt 
odmieniono w poprzedzających urządzeniach, co lie 
nie sprzeciwia niriieyizey dyſpozycyi. (pod:) Bi\uŃfi. 

z  Brun dnia. Ą, K wietnia .
Nayświeższe wiadomości z Semlitia poó. d. 21. 

Marca donoszą o przydaniu 7. fermanow do Belgra
du , które czterema dniami prędzey tam Laneły iak 
zwyczaynie przychodzić zwykły, I e  fermany zawie
rała w fobie farne rozkazy do uzbroień woiennych 
przeciw buntownikom . VV szyltkim Spahoin z  Ser- 
wii pod karą śmierci i Ikonfiikowania m aią lku , za
lecono, aby w 10. dniach po Bairamie zupełnie u- 
zbroieui w Belgradzie ftawiii ile , a powybierawszy 
ze wszyitkich wſiow Serwiańjkich po 5. do 10. 
chrześcian, ftaneli rażeni obozem na równinach 
za Belgradem  leżących pod Fraczaerberg. Dawuiey- 
Izy basza Belgradzki, terażhieysży G ubernator Ro- 
m.elii, ma do nich z N j ſ a  nadciągnąć z woyikiem 
fwoim od iG,ooo. lu d z i, a tak potączoue armie ma
łą przeciw W iddynow i wyruszyć. W szyltkie oko
lice az do rzeki M orawa  fą woyikiem Tureckim  na
pełnione. B ajſm an-O glu  oboietny na te wszyltkie 
przygotowania , każe nowe około W iddyriu  kopać 
izańce, i tak lie wzmacnia, że naylilnieysza armia 
nie będzie mogia z łatwością wyruszyć go z iego 
Itanowilka.

Z  M edyolanu dnia  7. Marca.
Kardynał M atte i Arcybilkup Ferrary wyiechał 

do P ijſatola  w kraiu bywszym W eneckim  na lewym 
brzegu P o, w  części dyecezyi Ferrary. — Dobra ie 
go wzięte zoltały w sekweftr— Oyciec S.dosyć dobrego 
używa zdrowia ; Odzyfkał iuż nieco spokoyność któ
rą  w nim wytrzymane przeciwności zaburzyły, i nie 
dawno dał ile z tym Iłyfzeć, iż to wszyitko co 
iię zdarzyło, snem mu iię tylko bydź zdaie —  In- 
surrekeye w dolinie Tabia wszczęte, zupełnie iuz są 
uspokoion e.

P o n iew a ż  n a  nayw yżfzy  ro zk az  w ſzy ltk ie  d a w n iey  S ta- 
ro śc in ik ie  i Duchowne d o b ra  nayw ięcey  d a iącem u  m a ią  być 
w  d z ierżaw ę p u s z c z a n e , u w iad o m ią  h ę  d la  te g o  n in iey - 
ſz y m  p is m e m , a o raz  p o w o łu ie  ty c h , k tó rz y  p ó ſs e ſsy e  w 
in te n d e n tu rz e  W arsz a w lk ie y  chcą  trzy m ać  , a że b y  fię p rzed  
w y zn aczo n ą  w  tym  z am ia rze  K o m rn irsy ąn a  23 .24 . i25-M ca 
K w ie tn ia  p rz e d  p o łu d n ie m  od  g o d z : 8* do 12. iako  te rm i
n a c h  do  licy tacy i i d z ie rżaw y  p o ftan o w io n y ch  , w  Ł a z ien 
k a ch  w  p o m ie ſz k a n iu  K a m era ta  i In te n d e n ta  S ie g f r id ą  
z n a y d o w a li, w  k o n d y cy e  w e y rz e li , ſw o ie  p ro p o z y c y e  p o 
d a li ,  a tak po  u k o ń c zo n y c h  do d z ie rżaw y  u k ład ach , o cze 
k iw ać  m ogli ż e  k o n tra k t  będ z ie  w y g o to w a n y , a do  a p ro -  
b acy i i k o n lirm acy i N ay ias : W b ien n o -E k o n o m ic z n e y  K a
m e ry  p rz e iła n y  zo ftan ie .—-  D n ia  30. M arca 1798- — D °  w y 
p u s z c z e n ia  w  d z ie r ż a w ą  J. K - M c i D o rn in io w  d o  I n t e n 
d e n tu r y  VF 'a rsz  a  w jk  i  e y  n a le ż ą c y c h  w y z n a c z o n a  K o m -  
m iſs y a .

W  d n iu  25. K w ie tn ia  R o k u  b ie ż ąc e g o  i naftęp n y ch  
D o b ra  S ta ro śc in /k ie  i D u c h o w n e  n a / k a r b  K ró lew ik i za
b ra n e  do In te n d e n tu ry  Ł o b a c b n iy fk ie y  n a le ż ą c e y , iako  
to : r .)  D o b ra  do  Saroftw a L u b o c h n iy fk ie g o  na leżące. 2) 
D o b ra  p rzy łą c zo n e  do A dm in iftracy i U rzędu  E k o n o m i
czn eg o  vv In o w ło d z u ; m a ią  być  ſp o s o b e m  L icy tacy i lub

1 o d  ręk i w y p u szczo n e  w dz ie rżaw ę  od  S. J a n a  R o k u  b ie ż ą 
ceg o  na  la t  trz y  c iąg le  p o  fo b ie  idących . O k o liczność  
tak o w a  p o d a ie  h ę  do  p o w szec h n ey  k a żd e g o  w ia d o m o 
ś c i:  iz ci k tó rz y b y  D o b ra  w spo-m nione a ręd o w ać  chcieli 
i ſp o so b n i byli do  zad z ie rżaw ien ia  o n y c h .r n a ią  fię z n ay - 
d ow ać  na te rm in ie  w sp o m n io n y m  na S taro ftw ie  w  L u- 
b a c h ń i z ra n a  o g o d z in ie  Sm ey. Czyui-Tfię o raz  z ap ew n ie 
n ie  L icy tu ją c y m , iż ik o ro  o ffe rta  ic h ,  k tó rą  do  P r o 
to k o łu  podać m a ią ,  o d p o w ie  ż y czen io m  zw ierzchnością  
D o b ra  te  p rz y  o ftrzeżen iu  a p p ro b a cy i R żąd o w ey  w y p u - 
ſz c zo n e  in i zo fianą  O  w a ru n k a ch  do  D z ierża w y  m o że  
lię  k a żd y  d o k fad n iey  z a in fo rm o w ac  o d  ur o d zo n eg o  K o t- 
tu liń ik ie g o  w  "Lubochni. D an  w  L u b o ch n i dn ia  6. K w ie
tn ia  179.8* h  • K o m m iſs y a  J. K . M ci d o  z a d z ie r ż a w ie 
nia D o b r  I n t e n d e n tu r y  L u b o c h n iy jk ie y  w y z n a c z o n a .

P o d łu g  ro z k a z u  P rże s i K am ery  K ró l: W o y lk : i Ekon: 
w ſzy ltk ie  d o b ra  do  m ten d e h ćy o w  K ról ew /k ich  n a le żąc e  , 
p rz e z  p u b lic zn ą  lic y tacy ą  w  p o ſse lśy ą  d z ie rż aw n ą  na trzy  
c ią g le  po  so b ie  id ąc e  l a t a ,  to ie lt od t . C zerw ca r. b. 
aż do  o fta tn ieg o  M aja  i 8 02- puszczane  być m a ią .—  t . D la 
in te n d e n tu ry  Piaseczynjkiey naznaczony  ie ſt  te rm in  na 
dzień  18* i 19* K w ie tn ia  r .  b. o godz: 7. z ra n a  w  M ie

ście  P ia s e c z n ie .  —  2.) D la  In te n d e n tu ry  W a ę e c k ie y  na 
dz ień  20. i 21. K w ie tn ia  w e  w si VF"ola C h y n o w jk a  o g o 
dz in ie  7. z ra r ta .— 3.) D la  in te n d e n tu ry  T a r c ż y ń jk ie y  te r 
m in  na  dz ień  24. 1 25. K w ie tn ia  w e  w si S ko d y  o godz: 7. 
z ra n a . — O so b y  za ty m  ży czące  fo b ie  dobr a w  d z ierżaw ną 
p o ſs e lśy ą  p uszczać  h ę  m a iące  , u w iad o m ia ią  lię  , ażeby  
na te rm in  r m ieysce  w y ra ż o n e  p rz y b y ły  , k o ń cem  p o 
dan ia  sw ych  p ro p o zy c y i 1 p rz e p a trz e n ia  fię p rz ed  te r 
m inem  w  ansz lag ach  i za in fo rm o w a n iu  h ę  o kond y cy ach . 
D an  w W arsza w ie  d. 50. M arca  1 7 9 8 .— J. K . M c i  K o m 
m iſs y a  d o  i z a l ic y to w a n ia  d ó b r  D o m in ia ln y c h  w y z n a 
c z o n a .

P o d łu g  ro z k a z u  P rz: K am : K ról- W o y lk : i E k o n : w fzy- 
lik ie  D o b ra  do  In te n d e n c y o w  Kr ól: n a leżące , p rz e z  p u b li
czną L icy tacy ą  w  p o ſse lśy ą  D z ie rża w n ą  na  trz y  c iąg le  
p o  fo b ie  id ące  la ta  , to ie lt  od  1. Czer\v: r. b. aż  do o- 
R atriiego  M aia 1802. p u szczane  być m aią .—  D la In te r .d e n -  
tu ry  Ł o w i  ch i e y  T e rm in  na dzień  2 5* i 27. K w ie tn ia  
r .  b. na  g o d z in ę  7. z ra n a  w  F o lw arku  Ł o w ic k im . —  O so 
b y  za ty m  życzące  fo b ie  D o b ra  w  -dzierżaw ną p o ſse lśy ą  
p uszczać  lię  m a ią ce . u w iad o m ia ią  l ię ,  a żeb y  na  te rm in ie  
i m iey sce  w y ra ż o n e  p rz y b y ły , końcem , p o d a n ia  ſw ych 
p ro p o z y c y i i p rz e p a trz e n ia  ftę p rzed  te rm in e m  w  anlzla* 
g ach  i za in fo rn io w an ia  lię o k o n d y cy ach .—  D an  w  W ar- 
ſzaw ie  d. 30. M ar: 1798-— J. K . M c i  K o m m i ſs y a  d o  z a l i -  
c y  to w a r u  a  D ó b r  D o m a ń ia ln y c h  w y z n a c z o n a .

D z ierżaw y  do In te n d e n tu ry  M iech o w iec k iey  n a le żą 
c e , m a ią  być  od  ręk i w y p u szczo n e  w  A ręd e  na la t trzy  
o d  S. J a n a  ro k u  b ie ż ą c e g o , do  czego  n a ltęp u iąc e  ozria- 
czaią  h ę  te rm in  a? Io ie ſt: do  D z ierża w y —  1). M i echow i ec
2). Z ło te y ;3 ) .  P ro b o liw a  i W fi (M uchow a. 4). W oyto liw a- 
G łu c h o w ik ie g ó  , na d. 19. K w i e tn ia  j zaś dó  D z ierżaw . 
1.) S łu p i , 2 .) P rzy b y sz y c , 3 .) R o zw o rzy n a  , Ą.) Jafieńca  
na d z ie ń  21. K w i e t n i a ; do  D z ie rżaw  zaś: 1). P ro b o ftw a  
J e ż c z o w ſk ie g o ; 2). S ta ro ftw a R aw Jk iego . 3). W o y to ſtw a  
R aw /k ieg o  , i P u k in iu a  na  dzień  23. K w ie tn ia .  Ż yczący  
fo b ie  z a ty m  tak o w ey  D z ie rża w y , m a ią  fię z n a jd o w a ć  w  
d n iach  w y ż ey  w y raż o n y ch  /. ra n a  o g o d z in ie  8* w  S ta ro - 
ftw ie  R aw Jk im : g d z ie  T e rm in  a te  m a ią  być o d p raw io n e : 
p rz y  rym  zaś m a ią  b y c p e w n e m i ,  11 K o n tr a k ty  A rędo - 
w n e  n iezw ło czn ie  z n iem i u ło ż o n e  , i do  a p p ro b a cy i J. 
K . M -c iP ru fk o -P o łu d n io w ey  W o ie n n o -E k o n o in ic z n e y  K a
m e ry  W arszaw fk : o d d an e  z o ltan ą , o w aru n k a ch  zaś D z ie 
rż a w y  m o żn a  zyfkać d o k ła d n ie y fz ą  in fo rm a ćy ą  od  I n te n 
d e n ta  E k o n o m icz n eg o  w  M iech o w icach .— D a a w  M iec łio - 
w icah  d. 23* M arca  1793.—  K o m m iſs : do zadz ie rżaw ien ia  
D ó b r  do In te n d e n tu ry  M iech o w ieck iey  n a le żąc y ch  w y 
znaczona .

Z ro zk azu  P rześw : W o ie n n o -E k o n o m i: K a m e ry  W a r -  
ſzaw /lciey D o b ra  K ró lew Jk ie  w  In te n d e n tu rz e  K ap in o fk ie y  
le ż ą c e ,  tak  na  K lucze  iako li też  p o ied y ń c zo  od  dn ia  1. 
C zerw ca  r. b. p rz e z  3. p o ſo b ie  n a ltęp u iące  la ta  w  f le tn ią  
D z ie rża w ę , a to ad u lrim am M a i igot** L udziom  p ew nym  
i na g o sp o d arftw ie  lię  zn a iący m  p u b lic zn ie  p u szcz an e  
b y ć  m aią . C hcącym  D z in rż aw y  iak iey  n ab y ć  o zn ay m u ie  
fię n in iey szy m  O b w ie sz c ze n ie m , d. ig . i 19. M iefiąca b ie 
ż ąc eg o  , w  K ap in o fie  w  p o m ie ſz k an iu  In te n d e n ta  
ftaw ić  f ię ,  g d z ie  o g o d z in ie  7. z ran a  L icyracya fię za
c z n ie , p o d aw aiący  fię na tak o w e  D z ierżaw y , tłu m ac ze n ia  
ſw e  p u b lic zn ie  o św iad czy ć , k tó re  ieżeli do  p rz y jęc ia  g o -  
dn em i u zn an e  b ę d ą ,  doyścia  do  D z ie rż a w y , ie d u a k że  fal- 
va a p p ro b a tio n e  K a m ery  ſp o d z iew ać  fię m o g ą .—  W y - 
ſz czeg u ln ien ia  I n tr a ty  D o b r  w sponm ionyc.h  życzący  trz y 
m ać  D z ie rża w y , k a żd e g o  czasu u In te n d e n ta  p rze cz y tać  
m o g ą . —  W  K ap in o fie  d. 3. K w ie tn ia  1793. R.

Na ro zk a z  nay w y ższy  K ró lew /k i w  czafie żn a ftęp u iące - 
m i w p o ło ż en iu  in te n d e n tu rz e  L ęczyck iey  z n ay d u iące m i 
fo lw a rk a m i, k tó re  ie ſzcze  z a p ro b a c y ą  w  a rę d ę  p u szc zo 
n e  n ie  ſ ą  , iako  to :

1 m o . w  A n ic ie  Ł ę c z y c k im .  L ub in  , C zy rchow , 
K o zu b y . w  A n ic ie  E k o n o m ic z n y m  C h e łm n ie
C h e łm n o  L a to r o f t ,  G rz e g o rz e w , B o g u łin e k , D o m b ie , 
S łu p e c k o , S m arżew . 3 .J  w  A tn c ie  E k o n o m ic z 
n y m  K ło d a w ie .  K ło d a w a , R ab y , O ltro w k i,  i S o łty ltw o , 
R d u tó w , G o d c za /k i, L u b o ra d z , N y ko layk i.

D z ie rża w y  r e g u lo w a ć , i częścią  od  te y  do  te g o  dz ie ła  
n azn aczo n ey  K o m m iſsy i lą d o w e  k o n tra k ty ,  aż do  n ay - 
w yższey  a p p ro b acy i zam y k ać  fię m a ią , częścią też  ieżeli 
qualifikacya  te ra ź n iey sz y ch  D z ie rżaw  żądających  za p o 
t rz e b n ą  u c z y n i, m a ią  n o w e  u k ła d y  alboli licy tacye  k ie 
d y  b y  fię w ięcey  k a n d y d a tó w  do ied n eg o  , czyli do  teg o  
fa m e g o  fo lw a rk u  zn a laz ło  o d b y te  być m aią . T e rm in  a 
d o  te g o  ſą  na dz ień  23g o . 24. 25. K w ie tn ia  w  A m cie 
E k o n o m iczn y m  K ło d aw ie  iako  w  ś rz o d k u  In te n -  
d e n tu ro w  n a zn a c z o n e , w  k tó ry ch  tak że  d n iach  każd y  fię 
ta k  te raźn iey sz y  D z ierżaw ca  chcący  , iako i inszy , k tó ry  
iię  do  D z ie rżaw y  qua lifik u ie  z n ay d o w a ć , i p o o k o li-  
czności p o ftęp o w an ia  fię ſp o d z ie w ać ; p rzy cży m  lię k aż 
d e m u  do w iad o m o śc i p o d a ie , iż za um yślnym  nayw yżſzym

w iać fię t r z e b a ,  ż e b y  m ia ſto  , d o b ra  K ró lew ik ie  w  cj 0 . 
b ry m  p o lep szen iu  u trz y m y w a li, on i ieszcze  w ięcey  z n i- 
ſzczyli. M aiący  chęć do trzy m an ia  D z ie rża w , k tó rz y  lię 
z ty c h  dw óch p u n k tó w  w y łu szc za ią  , m o g ą  tey  L icytacyi 
b y c  p rz y to m n i, i na  k tó ry c h  re flek to w an o  b ę d z ie , ow - 
ſz e m  k tó rz y  bez  ip o ſo b u  do życia fię zn ay d u ią  i do 
trzy m an ia  D o b r  zd a tn i lab iści ſą .— D nia t s .  M arca  1798*^

Z w oli P rześ : K am ery  W o y ſk o w ey  i E k o n o m iczn ey  
P ru ſs  P o łu d n io w y ch  FŁ'ra r ſ z a w fk ie y , m a ią  być ró ż n e  
K ro lew fk ie  1 D u c h o w n e  d o b ra  w  Z iem i G -o /iy ń jk ie y  od S. 
T ro y c y  r. b. na rrzy  la ta  w dz ierżaw ę p u szczan e  tym  oso - 
b e m , k tó re  do  ty ch  czas d z ie rżaw y  trz y m a li, i o k a że  fię 
ż e  byli d o b rem i g o fp o d a rzam i ; k tó rz y  p rzy zw o itą  k au - 
cy ą  z ło ż ą  , i w ła sn e g o  in w en ta rza  p o d łu g  p o trz e b y  na 
g ru n t  p rzy p ro w a d zą . —  D la  takich żąd a jący ch  , w y zn a- 
cza ią  fię te rm in a : na  1 8 -1 9 - ‘ 20. K w ie tn ia  te g o ż  ro k u , 
w  ftancy i K ró lew ſlc ie^o  in te n d e n ta  P r a n g e  w  m ieście  
G o f t y t i i n i e , g d z ie  co dzienn ie  o 8m ey  g o d z in ie  ra n o  m o 
gą  fię n a d g ło fić , i ci k tó rzy  do ty ch że  d ó b r  iuż  są  z ap i
s a n i ,  tam  o k ażą  p rz e d  m ian o w an ą  K om m ilTyą K ro łew fk ą

p e w n o ść  k aucy i i zd a tn o ść  ſw ą  do  g o sp o d arftw a  , g d z ie  
o c en ie  dz ie rżaw y  i o k o n d y cy ach  b ęd ą  in fo rm o w an i , a 
o p ew n o śc i dz ie rżaw y  p o d łu g  \yy ż ſzey  ap p ro b a ry  z ab e - 
sp ieczyć fię m o g ą . —  D a n  w  G o j ty n in ie  d n ia  26. M a r c a  
I 798- ro ku .

J e z io r k a  Z u r  E e r p a c h tu n g  d e r  K o n ig l ic h e n  G ii-  
te r  in  d e r  D o m a in e n  I n t e n d a n tu r  J e z io r k a  , J in d  lauC  

.h a k e r  k r ie g e sr im d  D o m a in e n  K a m m e r  K e r j i ig u n g  
v o m  12te n  h u i. T e n n in i  L ic itac ion is  a u f  d e n  11 t e n  
12t e n  u n d  i ^ t e n  Ą p U l  c. a. i n  J e z io r k a  a n b e r a u m t . 
E s  w e r d e n  d e m n a c h  P a c h t l ic ſ t i g e , rv o r z u g l ic h  abe.i 
P a c h tb e d i i / f t ig e  h i e m i t  e in g e la d e n : ſ i c h  in  d ie ſe n  t a - 
g e n  a l lh ie r  z a h lr e ic h  e in z i i f in d e n  , iu h r e n  B o t  u n d  
U ęh  e rb  o t  z u  ſv e r lą u tb a r e n  , u n d  b e y  e in e r  a c c e p ta -  
h ie n  P a c h t-O J ſe r te  d i s  h o h e  A p p r o b a t io n  a u f  3. h in -  
t e r e in a n d e r  f o lg e n d e  P a c h t ia h r e  d e  t r i n i t a t i s  1798* 
a b , g e w d r t ig  z u  ſ e y n .  D e n  24e/z. M a r z  1798*

K onik i: S u d p reu ſz iſc h e  D o m a m e n -In te n d a n tu r .

G h ra łtin . D em n ac h  I ió c h f te r e f  Y e rf iig u n g  g e m a ſz , 
e in V e rp aę h tu u g s -R e g u łiru u g s  te rm in  fu r  d ie  In te n d e n tu r  
Ł yfzkow ice S ochaczew er K re iſes, a n b e ra u m t w e rd e n  foli , 
ſo lc h e r  auch  von  u u te rz e ic h n e te r  Y e rp a c h tu n g s . C o in - 
m iffion a u f  den  21. 22. un d  23. A pril d. 7. ſr i ih  u m  g. 
U h r zu  Ł yfzkow ice iri d e r  W o h n u n g  des In te n d a n d e n  B a
ro n  vou  L iittw itz  a n g e ſe z t  i l t ;  ais v ird  ſo lc h e s  iedein. 
P a c h tlu ſtig e n  h ie rrn it b e k a n n t g e m a c h t,  um  au d ie ſe n i 
a n b e ra u m te n  T re m in  fich  111 O rt und  fie lle  e iu  zu  lin den , 
u n d  11 ach  U m fta n d en  n iih e re  Y e rn e h m u n g  und  Y e rh a n -  
d łu n g  zu g ew iirtig en . -Den 26. M arz  1793.

v. K e n t r z y ń ſ k i .  v. S p e e r .  v. S c i im e l tz .

PublicoS tr y k ó w  de-iu 
w ir d  h ie r r n i t  b e k a n n t  g e 
m a c h t  , d a s z  sa rn rn tlic h e  
i n  d e r  in te n d a n tu r  Z g ie r z  
b e le g e n e  G u t  e r  'v o n  d e r  , 
v o n  E i n e r  K o n i g l , K r ie g e s  
u n d  D o m a in e n  K a m m e r  
z u  F f^ a r ſc h a u  A l le r h ó c h ſ i  
e r  n a  n n te n  F e r p a  c h tu n g s -  
C o m m if j io n  d e n  23. A p r i l l  
c. a . z u  T k a c ze w  3Ć4* m e ilę  
’v o n  L e n c z y c  u n d  5Ć4- M e  Ile  
v o n  P a r z e n c z e w  a n  d e n  
n ie  i j i  b ie te n d e r i P a c h t lu j i i -  
g e n ,  m i i  e r  F o r b e h a l t  d e r  
A p p r o b a t io n  d e r  K o n ig l :  
K r ie g e s  u n d  D o m a in e n  
K a m r n e r  w e r d e n  u e r p a c k -  
t e t  w erd e n . D ie  P a c h t- C o n -  
d i t io n s  w e r d e n  d e n e n  p a c h t  
l u j i ig e n  i n  T e r m in o  be 
k a n n t  g e m a c h t  w e r d e n  d e n  
29^en  M a r z  1798*

B rzez in . D e m  P u b l ic o  
w ir d  h ie r d u r c h  b e k a n n t  g e 
m a c h t:  d a s z  a u f  B e ſe h l  E i 
n e r  K o n ig l .  S iid p r e u sz .  
A l le r h ó c h s t  u e ro r d n e te n  
K ’ie g e s  -  u n d  D o m a in e u -  
K a m m e r  z u  V F "a rsch a u , 
n a c h ſ ie h e n d e  in  d e m  B r z e -  
z in s ć h e n  K r e is e  b e le g en e  
S ta r o f te i l i c h e  u n d  g e / J i l i 
c h e  G i i t e r  , a is  .*

i . )  d e r  S c h li i j ſe r  Laznow  
u n d  d ie  P r o b j ie y  d a fe lb j i .  
2.7 d e r  ScHliiJJel S w in jk a  
u n d  d ie  P r o b j ie y  z u  C h o -  
r z e n c in .  3 0  d e r  S c h lu j je l  
G u lk o w . 4 -J d e r  S c h lu j je l  
F T io n c z y n .  5 .) .d e r  SchU iſ-

s e lS z c z a w in .  b .) d e r S c h l i i ſ -
s e l  N ie s u lk o w  u n d  P r o b jie y  
d a s e lb j i . 7 .) d e r  S c .h tiiſſe l
D m o jin .  S-J d e r  S c h lu j je l  
S np p e l .  — F o n  d e r  nrorge- 
d a c h te n  I I o c h ſ t  u e r o r d n e - 
le n  e tc . K a m m e r  e r n a n n te n  
F e r p a c h tu n g s  Co m m  ijſi  o n , 
d e n  T ^ ten  A p r i l  c. a n n is  z u  
D m o /in  b e y  S tr y k ó w  p lus 
offerenti b is  a u f  lió h e re  
G e n e h m ig u n g  w e r d e n  i>er- 
p a ę h te t  w e r d e n . D ie  Con- 
d i t i o n e n  w e r d e n  in  T e r  m i 
n o  b e k a n i: t g e m a c h t .  D e n  
26 te n  M d r z  1798*

S try k ó w  —* P r z e ś w ie tn e j  
P u b liczn o śc i p o d a ie  fię aa 1 - 
n iey ſzem  do w ia d o m o śc i, iż 
w ſzy ltk ie  w  Z g ie r ſk iey  in te a -  
d ency i z n ay d n iący ch  fię d o 
b ra  od P rze św ie tn e y  w o ien - 
n ey  1 E kon o m iczn ey  K a m ery  
Y Y arfzaw /k iey , w y z n a c z o n e / 
na D z ia rżaw  p u lzcza iącey  
K om m iſsy i >3. K w ie tn ia  R. 
te ra ź n iey ſz e g o  w  T k aczew ie  
3E4* m ile  od Ł eu czy cy  a 3f 4* 
m ile  o d P a izeu cze w a  o d le g ła , 
w ięcey  d a iącem u  chęć ra a - 
iącem u  D z ie rż a w c y  p o d  
w ltrz  y m y w a n i e a p p ro b a c y i 
P rze św ie tn e y  W o ie n n e y  i 
E k o n o m iczn ey  ſp u ſz c za n e  
b ęd ą .—  K ondycy i zaś te y ż e  
D z ie rżaw y  b ę d ą  chęć m a ią -  
cem u D z ie rża w  w  te rm in ie  
w yznaczonym  publikow am e. 
29. M arca  1798- R o k u .

B r z e z in y .  O bw ie ſzcza  fię 
P rz e św ie tn e y  P u b lic z n o ś c i, 
iż na  ro z k az  N ay iaśn : Pruſtf 
P o łu d n io w y c h  W o ie n n o  -E -  
k o n o m ic z n ey  W a r ſz a w lk ie y  
K a m e ry , D o b ra  D u c h o 
w n e  i K ro lew fk ie  S ta ro itw a- 
m i zw an e  na  S k a rb  K ró le w - 
Iki o d e b ra n e ,  w  P o w ie c ie  
B rz ez iń lk im  le ż ą c e , z o lta n ą
p  la s  l i c i  ta n  l i  p u szc z an e
p rzez  K o m m iſsy ą  n iż e y  w y
ra ż o n ą ,  do  te g o  um ocow a
ną  , iako  to  :

1.) K lucz Ł azn o w ſk i w ra s  
z P ro b ó ſzcz o w lk ie m i g ru n 
tam i. 2 .) K lucz Sw ińfko r ó 
w n ież  z P ro b o fiw e m  C ho- 
vzeiicinfkin i. 3 .) K lucz G u l-  
kow fki. 4 .) "W ionczyn g ó r 
n y  i do lny . 5.) W ie s  Szcza
w in. 6 .) K lucz N ie su lk o -  
w lk i ró w n ież  z g ro  11 ta m* 
P ro b o ftw a  tam tey sze g o . 7-) 
K lucz G m oliń ſk i. 3 .) K lucz  
S opG lk i. K tó ra  to  K o n i-  
m iſs /a  , w zw yż w y ra ż o n *  
ſw o ią  czynność  dnia  
M ca K w ie tn ia  w  .D m ofim e 
m ilę  ie d n ę  od  S trykow a  lo ' 
żącym  ro z p o czn ie . M aiący  
za ty m  o c h o tę  D z ierżaw ien i*  
d ó b r ,  na dn iu  v.z\vyż w y ra 
żo n y m  ftaw ić lię  m aią , g d z ie  
k o n d y cy e  p o d  k tó re m i do 
b ra  te  p u ſzczan e  b y d ź  m a ' 
ią  za p o p rz e d za ją c ą  a p p ro -  
b a cy ą  N ay iaśn : K a m ery  n a  
m iey ſcu  o b w ieszczo n e  z ° '  
f ta n ą  dn ia  26, M arca  1798*

v. Gorćżyczewlki. Gr. v. Burghaufen. W ietgi

D O N I E S I E N I E
W W arſz aw ie  p rz y  U licy  K rak o w fk ie  p rze d m ie śc ie  P*- 

ła c  p o d  N ro . 4,14. ſy tu o w a n y  J W . O g iń /k ieg o  P o d fk a r ' 
b ieg o  ~W. W . X. L itt: w ła sn y , p o d łu g  u rzę d o w eg o  0  i 
tamowania za ſn rnm ę Z ł: Pol: 135,54.9. g r: 22. p ó ł i ta k o 
w y P a łac  ie it  do  ſp rz e d a n ia  p rz e z  p u b lic zn ą  L icy tacy ą" '/ j 
K ance l: M ag if tra tu  ſp raw ied l: w  K o sza rach  K ad eck ich . k i j"  
r e y  to  licy tacy i o fta tn i te rm in  D nia 10. M iefiąca 
R . 1798* b ę d z ie ,  a k a żd eg o  czasu  z ra n a  o g o d z in ie  9'  j 
p rze z  d e p u to w a n e g o  JP . F o ig la  afTeiſora M a g if tra tu  ſp ra> 
w ied iiw ośc i o d b y ta  być  m a , uw iadom ią  fię p rz e to  o tyVf 
k to b y  fo b ie  tak o w y  P a łac  n ab y ć  ż y c z y ł, o ftrzeg a iąc  , 1 
p o  u p ły ń io n y m  o fta tn im  te rm in ie ,  na p lu s o f ſ e r e * 1 '  

cyą  z w aż a n o , w ięcey  n ie  b ędzie . N ieftaw aiący  w  lſ '  
k ich k o lw iek  ſw ych  re a ln y c h  p re te n sy a c h  d o  p o m ie n m ' I 
n y ch  D o b r  fto iących  m ia n y c h , o d p a d n ą  i w ieczne  

l ozen ie  im  n a k az a n e  zo ftan ie . D n ia  4 * P a ź d z ie r :R . t 79^* [


